Press Release

2022 年 6月吉日

報道機関 各位

相模女子大学小学部

台湾との国際交流プロジェクトを開始します

相模女子大学小学部（神奈川県相

模原市南区、校長：川原田康文）は、

台湾在日領事館を通じて、台湾の学

校や子どもたちとの交流会を実施し

ます。小学部では、グローバルな視

野の育成を目指し、これまでもオー

ストラリアやインドネシアの学校と

姉妹校締結をし、異文化の交流体験

等を積極的に推進してきました。2023 年には、オーストラリアでのターム留学も予定して

います。

この度、新たに台湾と国際交流を見据えた交流会として、講演会を下記のとおり開催し

ます。文化や価値観の共有を通じて、異文化に対する興味関心の高まりや外国語学習の重

要性、日本文化の再発見など多様な視点を持つ機会となることを期待しています。

【開催概要】第 1回目交流会「講演会」

■主 催：相模女子大学小学部

■日 程：2022 年 7 月 2 日（土）13：30～14：30

■会 場：相模女子大学小学部

■対象者：本学の小学部児童とその保護者

■講 師：台北駐日経済文化代表處 教育部部長 黄冠超（こうかんちょう）氏

■内 容：台湾の歴史、文化、生活などの紹介

【本件に関する取材依頼・お問い合わせ先】 相模女子大学小学部

[ＴＥＬ] 042-742-1444 [ＦＡＸ] 042-742-1429 [受付時間] 平日 10:00～18:00 ＊土日祝日除く

［E-mail] sho@mail2.sagami-wu.ac.jp [ＨＰ] https://www.sagami-wu.ac.jp/sho/

今後様々な活動を予定しています